



# ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2016

№ 136

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Амурской области от  
30.05.2014 № 335

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов Амурской области Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 30.05.2014 № 335 «Об утверждении Порядка реализации на территории Амурской области мероприятий государственных программ Российской Федерации и инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в том числе с привлечением средств федерального бюджета» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 15.09.2014 № 543) следующие изменения:

1. В пункте 3 постановления слова «М.В.Дедюшко» заменить словами «А.И.Донца».

2. В Порядке реализации на территории Амурской области мероприятий государственных программ Российской Федерации и инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в том числе с привлечением средств федерального бюджета:

1) в пункте 2.4 раздела II:

а) в абзаце втором слова «министерство строительства и архитектуры области» заменить словами «министерство транспорта и строительства области»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«по мероприятиям и объектам строительства - включает затраты на реализацию мероприятия (строительство объекта - с учетом затрат на разработку проектной документации) в состав действующей или разрабатываемой государственной программы Амурской области (ее подпрограммы) с разбивкой по годам, согласованной с министерством транспорта и строительства области.»;

2) в абзаце втором подпункта 2 пункта 3.3 раздела III слова «министерством строительства и архитектуры области» заменить словами «министерством транспорта и строительства области»;

3) в абзаце втором подпункта 4 пункта 4.1 раздела IV слова «министерством строительства и архитектуры области» заменить словами «министерством транспорта и строительства области»;

4) в подпункте 4 пункта 7.3 раздела VII слова «министерством строительства и архитектуры области» заменить словами «министерством транспорта и строительства области»;

5) в абзаце третьем пункта 8.4 раздела VIII слова «министерством строительства и архитектуры области» заменить словами «министерством транспорта и строительства области».

3. В приложении № 1 к Порядку слова «министерством строительства и архитектуры области» заменить словами «министерством транспорта и строительства области».

4. В приложении № 2 к Порядку:

1) в разделе I:

а) в столбце 4 пункта 1.1 слова «Министерство строительства и архитектуры области» заменить словами «Министерство транспорта и строительства области»;

б) в столбцах 3 и 4 пункта 1.2 слова «Министерство транспорта и дорожного хозяйства области» заменить словами «Министерство транспорта и строительства области»;

в) в пункте 1.3:

в подпункте 1.3.1 слова «Федеральная целевая программа развития образования на 2011 - 2015 годы» заменить словами «Федеральная целевая программа развития образования на 2016 - 2020 годы»;

подпункт 1.3.2 признать утратившим силу;

г) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«	1.5.	Государственная программа Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы	Министерство социальной защиты населения области	Министерство социальной защиты населения области, министерство здравоохранения области, министерство культуры и архивного дела области, министерство по физической культуре и спорту области, министерство образования и науки области, министерство транспорта и строительства области	»;
---	------	--	--	---	----

д) подпункт 1.6.1 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«	1.6.1.	Федеральная целевая программа «Жилище»	Министерство транспорта и строительства области,	Министерство транспорта и строительства области, министерство жилищно-	
---	--------	--	--	--	--

	на 2015 - 2020 годы	министерство жилищно- коммунального хозяйства области	коммунального хозяйства области	»;
--	------------------------	--	------------------------------------	----

е) столбцы 3, 4 пункта 1.7 дополнить словами «, министерство внешнеэкономических связей, туризма и предпринимательства области»;

ж) в пункте 1.8:

подпункт 1.8.1 изложить в следующей редакции:

«	1.8.1.	Федеральная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 - 2018 годы»	Министерство транспорта и строительства области	Министерство транспорта и строительства области	»;
---	--------	---	---	---	----

подпункт 1.8.2 признать утратившим силу;

з) в столбце 4 подпункта 1.9.1 пункта 1.9 слова «министерство строительства и архитектуры области» заменить словами «министерство транспорта и строительства области»;

и) подпункт 1.11.1 пункта 1.11 изложить в следующей редакции:

«	1.11.1.	Федеральная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы»	Министерство по физической культуре и спорту области	Министерство по физической культуре и спорту области, министерство транспорта и строительства области (при строительстве объектов областной собственности)	»;
---	---------	--	--	--	----

2) в разделе II:

а) в пункте 2.2:

слова «Государственная программа Российской Федерации «Космическая деятельность России на 2013 - 2020 годы»» исключить;

подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.2.1.	Федеральная целевая программа «Развитие российских	Министерство транспорта и строительства области, министерство	Министерство транспорта и строительства области, министерство	
---	--------	--	---	---	--

	космодромов на 2006 - 2015 годы»	жилищно- коммунального хозяйства области	жилищно- коммунального хозяйства области	»;
--	-------------------------------------	--	--	----

б) подпункт 2.4.1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«	2.4.1.	Федеральная целевая программа «Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)»	Министерство транспорта и строительства области	Министерство транспорта и строительства области	»;
---	--------	---	---	---	----

в) в столбце 4 подпункта 2.5.1 пункта 2.5 слова «министерство строительства и архитектуры области» заменить словами «министерство транспорта и строительства области»;

3) в разделе III:

а) пункт 3.1 признать утратившим силу;

б) подпункт 3.2.1 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«	3.2.1.	Федеральная целевая программа «Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Байкальского региона на период до 2018 года»	Министерство транспорта и строительства области	Министерство транспорта и строительства области	».
---	--------	--	---	---	----

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов